
221（派遣 1 名含む）

分子 分母 分子 分母 分子 分母

4:44/632:29 1996.5 2363 1 2 2 2

3:21/485:27 2103 2473 1 4 2 2

3:38/672:20 2153 2439 0 1 3 3

2186 2532 2 3 2 2

2201 2476 2 2 3 3

2028 2255 0 0 1 1

348 3897 0 0 0 0

810.5 3857 0 0 0 0

1068 3786 1 1 0 0

1370 3701 1 1 0 0

1745 3657 1 1 0 0

1985.5 3489 1 1 0 0

1893.5 3252 1 1 0 0

2022年 令和04 2:24/426:12 86.3% 67% 100%

2023年 令和05 9:18/1511:47 88.9% 100%

0%

2025年

4月

5月

6月

7月

8月

9月

3月

『雇用・労働環境月次速報』

就業時間内に業務が終わるように、考えて動く、考動に心掛けましょう！

オン・オフバランスを活用し、健康で明るい日常生活が営めるようにしましょう！

2020年

西暦

平成31/令和01

令和02

2019年

8:49/1957:45

0%

2024年 令和06 7:46/1177:09 89.9% 0%

7:21/1670:58

2021年

3

28.2%

0%100%

0%

0%

0%

47.7%

56.9%

58.2%

100%

100%

84.5%

比率

※合計人数

0%

29 13.1%

25%

100%

8.9%

21.0%

0%

有給休暇取得比率

取得率

女性

取得率

100%88.3%

100%

雇用数

正社員

顧問

アルバイト

合計

取締役

管理職

役職者

役付

合計/平均

男性

人数

44.5

67.0

69.8

154

3

47

42.7

5 5

1

45.7

年齢 勤続年数

7.2

5.0

10.8

人数

女性

年齢

40.7

58.8

60.0

人数

11

11

162

男性

10.6

比率

5.0%

12

女性

53

合計

人数 比率

0.5%

13 5.9%

人数 比率

1

2

5.0%

9.4

5.4%

2025/10/1現在：

合計

勤続年数

9.6

5.04

10 5.5

勤続年数

215

64.33.8

5.0

5.7

45.0

201

年齢人数

43.6

5.5

65.2

0.9%

100%

37.0%

0%

1.8%

育児休暇対象者

男性

100%

50%

85.0%

0%

100%

令和07

1.4%

0.0%1.8%

11.7%

04

令和03

4

100%

26

所定外

労働時間

月平均

和暦

7:27/1737:54

7:27/1715:25

10月

11月

12月

1月

7:49/1831:40

6:35/1496:31

10:11/2263:28

2月



合計 17 18 35

合計※3 30 11 41

離職者・就職3年内 9 3 12
離職者・就職3年以上 21 8 29

4 2 6
アルバイトから正社員※１ 0 2 2
外国籍正社員※２ 2 3 5

2 2

2023年 令和05

2

1 6

5

8 15

0

離職者・就職3年内 9 2 11

2024年 令和06

35歳未満 3 2 5
35歳以上 6 5 11
50歳以上

6 4 10

1 1
4 1 5

6 4 10
4 3 7
6 2 8

7

※2　：　新卒者から50歳以上雇用者と重複

※1　：　3年内既卒者から50歳以上雇用者と重複

35歳以上

2021年

4 6 10

和暦

※3　：　定年退職・寿退職を省く

4 1

過去5年間の雇用状況（※年度）

男性雇用者西暦 合計女性

2
3年内既卒者

35歳以上 3 2 5
4 1

アルバイトから正社員※１

新卒者 0

0 0

3

12

離職者・就職3年内 10 9
離職者・就職3年以上

外国籍正社員※２ 1 0

合計 15 4

5

35歳未満 5 1 6

50歳以上

28

0

9
19

1

合計※3 16

19

令和03

新卒者

35歳未満

50歳以上

外国籍正社員※２

離職者・就職3年内

合計※3

2022年 令和04

新卒者

35歳未満

0 5
アルバイトから正社員※１ 0 0 0

3年内既卒者 0 0 0

50歳以上

外国籍正社員※２

離職者・就職3年内

合計※3

2 1 3
3年内既卒者 0 0 0

0 0 0

6

5

35歳以上

アルバイトから正社員※１

合計 24 12 36

20 8 28

10 4 14
離職者・就職3年以上 10 4 14

16 8 24

離職者・就職3年以上 9 0 9

0
35歳未満 4 1 5

0 2 2

合計 12 11 23

1 2 3

7
アルバイトから正社員※１ 0 0 0

7 050歳以上

新卒者 3 2 5
3年内既卒者 0

離職者・就職3年以上 14 4 18

外国籍正社員※２ 5

0

合計 25 8 33

35歳以上

合計※3 23 6 29

2025年 令和07

新卒者 2 2 4
3年内既卒者 0



4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

4 4 6 5 5 5 5

16 16 16 16 16 17 43

21 21 19 18 21 18 0

4 4 4 4 4 4 7

6 6 6 7 6 8 0

3 3 3 5 5 5 5

2 2 2 2 3 3 3

3 2 2 3 3 3 4

1 1 1 1 1 1 1

10 10 10 10 10 11 9

15 15 15 15 14 11 11

132 131 127 125 124 123 118

12 11 11 10 10 8 8

10 10 11 8 8 7 7

239 236 233 229 230 224 221 0 0 0 0 0

【社員区分別】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

4 4 6 5 5 5 5

221 218 212 209 211 206 203

3 3 3 4 4 4 4

10 10 10 11 9 8 8

1 1 1 1 1 1 1

239 236 232 230 230 224 221 0 0 0 0 0

【男女別】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

187 185 182 178 179 173 168

52 51 51 51 51 51 53

239 236 233 229 230 224 221 0 0 0 0 0

【役職別】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

4 4 6 5 5 5 5

4 4 2 2 2 2 2

13 13 12 11 11 13 11

18 18 18 14 14 13 12

186 183 180 180 183 178 178

3 3 4 4 4 4 4

10 10 10 11 9 8 8

1 1 1 1 1 1 1

239 236 233 228 229 224 221 0 0 0 0 0

情報管理課

資材課

（物流兼務1名）

食欲研究所

適正在庫係

毎月１日時点人数

顧問

アルバイト

業務委託他

合計

区分1 区分2

班長

管理部

業務委託他

合計

男性

女性

合計

区分1 区分2

一般

顧問

役員

アルバイト

部長

課長

人員推移表

【部署別】

営業課

区分1 区分2

役員等

営業部

果樹研究所

安全衛生課

人事労務課

正社員 シニア含む

合計

品質保証課

品質管理課

区分1 区分2

役員

生産課

技術部

研究開発課

施設保全課


