『雇用·労働環境月次速報』

現在: 2025/10/1

雇用数		男性			女性		合計					
准用奴	人数	年齢	勤続年数	人数	年齢	勤続年数	人数	年齢	勤続年数			
正社員	154	44.5	10.8	47	40.7	5.7	201	43.6	9.6			
顧問	3	67.0	5.0	1	60.0	5.0	4	65.2	5.0			
アルバイト	5	69.8	7.2	5	58.8	3.8	10	64.3	5.5			
合計/平均	162	45.7	10.6	53	42.7	5.5	215	45.0	9.4			

役付	男	性	女	性	合計				
ניוענ	人数	11 5.0% 11 5.0% 4 1.8%	人数	比率	人数	比率			
役職者	11	5.0%	1	0.5%	12	5.4%			
管理職	11	5.0%	2	0.9%	13	5.9%			
取締役	4	1.8%	0	0.0%	4	1.8%			
合計	26	11.7%	3	1.4%	29	13.1%			

※合計人数 221(派遣 1 名含む)

就業時間内に業務が終わるように、考えて動く、考動に心掛けましょう! オン・オフバランスを活用し、健康で明るい日常生活が営めるようにしましょう!

		所定外	#	/^ / ⊥ поэт				育児休眠	段対象	者				
西暦	和暦	労働時間	1月	61个哦」	取得比率		男	性		女	性			
		月平均	分子	分母	比率	分子	分母	取得率	分子	分母	取得率			
2019年	平成31/令和01	4:44/632:29	1996.5	2363	84.5%	1	2	50%	2	2	100%			
2020年	令和02	3:21/485:27	2103	2473	85.0%	1	4	25%	2	2	100%			
2021年	令和03	3:38/672:20	2153	2439	88.3%	0	1	0%	3	3	100%			
2022年	令和04	2:24/426:12	2186	2532	86.3%	2	3	67%	2	2	100%			
2023年	令和05	9:18/1511:47	2201	2476	88.9%	2	2	100%	3	3	100%			
2024年	令和06	7:46/1177:09	2028	2255	89.9%	0	0	0%	1	1	100%			
	令和07													
	4月	7:49/1831:40	348	3897	8.9%	0	0	0%	0	0	0%			
	5月	7:27/1737:54	810.5	3857	21.0%	0	0	0%	0	0	0%			
	6月	7:27/1715:25	1068	3786	28.2%	1	1	100%	0% 0 0 0	0%				
	7月	7:21/1670:58	1370	3701	37.0%	1	1	100%	0	0 0% 0 0% 0 0%	0%			
	8月	6:35/1496:31	1745	3657	47.7%	1	1	100%	0	0	0%			
2025年	9月	8:49/1957:45	1985.5	3489	56.9%	1	1	100%	0	0	0%			
	10月	10:11/2263:28	1893.5	3252	58.2%	1	1	100%	0	0	0%			
	11月													
	12月													
	1月													
	2月													
	3月													

過去5年間の雇用状況(※年度)

※1: 3年内既卒者から50歳以上雇用者と重複

※2 : 新卒者から50歳以上雇用者と重複

※3: 定年退職・寿退職を省く

西暦	和暦	雇用者	男性	女性	合計
		新卒者	4	1	5
		3年内既卒者	0	0	0
		35歳未満	6	4	10
		35歳以上	4	3	7
		50歳以上	6	2	8
2021年	令和03	アルバイトから正社員※1	0	1	1
		外国籍正社員※2	4	1	5
		合計	24	12	36
		離職者・就職3年内	7	8	
		離職者·就職3年以上	9	0	
		合計※3	16	8	
		新卒者	2	1	
		3年内既卒者	0	0	
			4	6	
		35歳未満		2	
		35歳以上	1		
	A	50歳以上	5	0	_
2022年	令和04	アルバイトから正社員※1	0	0	
		外国籍正社員※2	0	2	
		合計	12	11	
		離職者・就職3年內	10	4	
		離職者·就職3年以上	10	4	
		合計※3	20	8	
		新卒者	2	0	2
		3年内既卒者	0	0	0
		35歳未満	5	1	6
		35歳以上	3	2	
		50歳以上	4	1	
2023年	令和05	アルバイトから正社員※1	0	0	5 0 10 7 8 8 1 1 5 36 24 24 2 2 3 3 5 0 0 2 2 3 3 14 14 2 8 8 2 0 6 5 5 0 0 1 9 1 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
20234	COUPLI	外国籍正社員※ 2	1	0	
		合計	15	4	
		離職者・就職3年内	10	9	
		離職者・就職3年以上	6	3	
		<u>合計※3</u>	16	12	
		新卒者	3	2	
		3年内既卒者	0	0	
		35歳未満	4	1	
		35歳以上	6	4	_
		50歳以上	7	0	
2024年	令和06	アルバイトから正社員※ 1	0	0	
		外国籍正社員※2	5	1	
		合計	25	8	33
		離職者・就職3年内	9	2	11
		離職者・就職3年以上	14	4	18
		合計※3	23	6	29
		新卒者	2	2	
		3年内既卒者	0	2	
		35歳未満	3	2	
		35歳以上	6	5	
		50歳以上	4	2	
2025/5	A1007	アルバイトから正社員※1	0	2	
2025年	令和07	外国籍正社員※ 2	2	3	
		合計	17	18	
		離職者・就職3年內	9	3	
		離職者·就職3年以上	21	8	29
		合計※3	30	11	//1

【部署別】

区分1	区分2	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
役員等		4	4	6	5	5	5	5					
	営業課	16	16	16	16	16	17	43					
	情報管理課	21	21	19	18	21	18	0					
	資材課	4	4	4	4	4	4	7					
営業部	人事労務課	6	6	6	7	6	8	0					
	安全衛生課	3	3	3	5	5	5	5					
	果樹研究所	2	2	2	2	3	3	3					
	食欲研究所	3	2	2	3	3	3	4					
適正在庫係	(物流兼務1名)	1	1	1	1	1	1	1					
管理部	品質保証課	10	10	10	10	10	11	9					
	品質管理課	15	15	15	15	14	11	11					
	生産課	132	131	127	125	124	123	118					
技術部	施設保全課	12	11	11	10	10	8	8					
	研究開発課	10	10	11	8	8	7	7					
合計		239	236	233	229	230	224	221	0	0	0	0	0

【社員区分別】

区分1	区分2	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
役員		4	4	6	5	5	5	5					
正社員	シニア含む	221	218	212	209	211	206	203					
顧問		3	3	3	4	4	4	4					
アルバイト		10	10	10	11	9	8	8					
業務委託他		1	1	1	1	1	1	1					
合計		239	236	232	230	230	224	221	0	0	0	0	0

【男女別】

区分1	区分2	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
男性		187	185	182	178	179	173	168					
女性		52	51	51	51	51	51	53					
合計		239	236	233	229	230	224	221	0	0	0	0	0

【役職別】

区分1	区分2	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
役員		4	4	6	5	5	5	5					
部長		4	4	2	2	2	2	2					
課長		13	13	12	11	11	13	11					
班長		18	18	18	14	14	13	12					
一般		186	183	180	180	183	178	178					
顧問		3	3	4	4	4	4	4					
アルバイト		10	10	10	11	9	8	8					
業務委託他		1	1	1	1	1	1	1					
合計		239	236	233	228	229	224	221	0	0	0	0	0